10ДОКУМЕНТЫ ВИДНОВСКИЕ ВЕСТИ /  № 1 (11221)    ВТОРНИК 12 января 2010 года

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 190
О решении Совета депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2009 № 2/33

"О стоимости жилищно%коммунальных услуг для населения
Ленинского муниципального района на 2010 год"

Рассмотрев решение Совета депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2009 года
№ 2/33, принятое в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Распоряжением ми:
нистерства экономики Московской области от 30.10.2009 № 81:РМ "Об установлении предельных ин:
дексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммуналь:
ного комплекса, предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое по:
мещение и коммунальные услуги на территории Московской области на 2010 год" и на основании со:
глашений о передаче Ленинскому муниципальному району городскими (сельскими) поселениями от:
дельных полномочий в сфере содержания жилищного фонда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласиться с решением Совета депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2009

года № 2/33 "О стоимости жилищно:коммунальных услуг для населения Ленинского муниципального
района на 2010 год".

2. Подписать решение Совета депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2007 года
№ 2/33.

3. Направить решение Совета депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2009 года
№ 2/33 в газету "Видновские вести" для официального опубликования.

4. Признать утратившим силу с 1.01.2010 года постановление главы Ленинского муниципального
района от 29.12.2009 года № 231 "О решении Совета депутатов Ленинского муниципального района от
23.12.2008 года № 19/17".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 191
О тарифах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома

На основании ст. 155 Жилищного кодекса Российской федерации, п.п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального
закона от 06.10.2003 года № 131:ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", а также в связи с изменением себестоимости услуг, оказываемых МУП "Уп:
равляющая компания ЖКХ",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на работы и услуги по содержанию и ремонту жилого помещения в много:

квартирном доме, оказываемые МУП "Управляющая компания ЖКХ", согласно приложению № 1.
2. Данное постановление вступает в силу с 1.01.2010 года.
3. Направить данное постановление в газету "Видновские вести" для официального опубликова:

ния.
4. Признать утратившими силу постановление главы Ленинского муниципального района от

24.12.2008 № 225 "О тарифах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома".
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы ад:

министрации Ленинского муниципального района Горбань С.И.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

Приложение № 1 к постановлению главы
Ленинского муниципального района

от 30.12.2009  № 191

Тарифы
на работы и услуги по содержанию и ремонту
жилого помещения в многоквартирном доме,

оказываемые МУП "Управляющая компания ЖКХ"

№ Наименование услуги Стоимость
п/п (руб./м2 общей

площади в месяц)*
без НДС

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
1. Услуги и работы по управлению многоквартирным домом 1,63
2. Содержание общего имущества многоквартирного дома в т.ч.:

: техническое обслуживание оборудования и конструктивных
элементов зданий 4,11
: освещение мест общего пользования 1,19
: санитарное содержание мест общего пользования (уборщицы) 1,71
: обслуживание придомовой территории и контейнерных площа:
док (дворники) 2,39
: содержание мусоропроводов 2,27
: содержание лифтового хозяйства 8,55
: техническое обслуживание и ремонт электроплит 0,16
: техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового
оборудования 0,11
: обслуживание и ремонт систем противопожарной  автоматики 0,85
: сбор и вывоз твердых бытовых отходов 3,78
: вывоз и слив нечистот 0,89

3. Текущий ремонт общего имущества  многоквартирного дома 2,54
4. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома: **
4.1 : со всеми удобствами с лифтом, мусоропроводом, противопожар:

ной системой,
с газовыми плитами 1,75
с электрическими плитами 1,75

4.2 : со всеми удобствами, лифтом, мусоропроводом, без противопо:
жарной системы, в т.ч.:
с газовыми плитами 1,64
с электрическими плитами 1,64

4.3 : со всеми удобствами, лифтом, без мусоропровода, с противопо:
жарной системой,
с газовыми плитами 1,84
с электрическими плитами 1,84

4.4 : со всеми удобствами, лифтом, без мусоропровода и противопо:
жарной системы, в т.ч.:
с газовыми плитами 1,67
с электрическими плитами 1,67

4.5 : со всеми удобствами, без лифта, с мусоропроводом, в т.ч.:
с газовыми плитами 1,25
с электрическими плитами 1,25

4.6 : со всеми удобствами, без лифта и мусоропровода, в т.ч.:

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 194
О тарифах на услуги по водоотведению (транспортировке) сточных вод,

оказываемые ЗАО "Агрокомбинат "Московский"

На основании Федерального закона от 30.12.2004 года № 210:ФЗ "Об основах регулирования та:
рифов организаций коммунального комплекса", в пределах полномочий, переданных Ленинскому му:
ниципальному району городскими (сельскими) поселениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тариф на услуги по водоотведению (транспортировке) сточных вод, оказываемые

ЗАО "Агрокомбинат "Московский" в размере 3,32 руб./м3.
2. Вышеуказанный тариф вступает в силу с 1.01.2010 года и включает НДС.
3. Обязать ЗАО "Агрокомбинат "Московский" при работе с потребителями руководствоваться на:

стоящим постановлением.
4. Направить данное постановление в газету "Видновские вести" для официального опубликова:

ния.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы ад:

министрации Ленинского муниципального района Горбань С.И.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 195
Об утверждении Ведомственной программы "Развитие сельского хозяйства

Ленинского муниципального района на 2010 год"

В целях устойчивого развития сельских территорий, повышения конкурентоспособности сельско:
хозяйственной продукции, сохранения используемых в сельскохозяйственном производстве земель и
улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых се:
мей и молодых специалистов на территории Ленинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Ведомственную программу "Развитие сельского хозяйства Ленинского муниципаль:

ного района на 2010 год" (приложение № 1).
2. Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, производить на основании рас:

порядительных документов администрации Ленинского  муниципального района и в пределах
средств, утвержденных в бюджете муниципального образования "Ленинский муниципальный район
Московской области" на 2010 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести".
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администра:

ции Ленинского муниципального района Гриценко А.Н.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 193
О тарифах на аварийное обслуживание лифтов

Во исполнение постановления правительства Московской области от 28.06.2006 № 572/20 "О ме:
рах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области", распоряжения мини:
стерства экономики Московской области от 30.11.2009 № 108:РМ "Об утверждении тарифов на услу:
ги по содержанию (техническому обслуживанию) и текущему ремонту лифтов, оказываемые населе:
нию на территории Московской области, на 2010 год" и в связи с изменением себестоимости услуг,
оказываемых ЗАО "Сервис ЛИФТ", на содержание лифтовой аварийной службы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ЗАО "Сервис ЛИФТ" тариф на аварийное обслуживание лифтов в размере 717 руб. 38

коп. за 1 лифт в месяц.
2. Вышеуказанный тариф вступает в силу с 1.01.2010 г. и не включает НДС.
3. Постановление от 29.12.2008 № 232 считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести".
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы ад:

министрации Ленинского муниципального района Горбань С.И.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

с газовыми плитами 1,21
с электрическими плитами 1,21

4.7 : со всеми удобствами, без лифта, мусоропровода и уборки мест
общего пользования с газовыми плитами 1,32

4.8 : коттеджного типа с газовыми плитами 1,39
4.9 : со всеми удобствами, без лифта, мусоропровода и без канали:

зации с газовыми плитами 1,27

*налог на добавленную стоимость (НДС) в тарифы не включен и взимается дополнительно.

** на основании ст. 154 Жилищного кодекса РФ размер платы устанавливается для собственников
жилого помещения.

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2009 № 192
О тарифах на аварийное обслуживание лифтов

Во исполнение постановления правительства Московской области от 28.06.2006 № 572/20 "О ме:
рах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области", распоряжения мини:
стерства экономики Московской области от 30.11.2009 № 108:РМ "Об утверждении тарифов на услу:
ги по содержанию (техническому обслуживанию) и текущему ремонту лифтов, оказываемые населе:
нию на территории Московской области, на 2010 год" и в связи с изменением себестоимости услуг,
оказываемых ООО "СП "ЛИФТЕК", на содержание лифтовой аварийной службы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ООО "СП "ЛИФТЕК" тариф на аварийное обслуживание лифтов в размере 600 руб. 75

коп. за 1 лифт в месяц.
2. Вышеуказанный тариф вступает в силу с 1.01.2010 и не включает НДС.
3. Постановление от 07.02.2008 № 21 считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести".
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы ад:

министрации Ленинского муниципального района Горбань С.И.
Глава Ленинского муниципального района

В.Ю. ГОЛУБЕВ

	VidVest24_001_m_01
	VidVest24_001_m_02
	VidVest24_001_m_03
	VidVest24_001_m_04
	VidVest24_001_m_05
	VidVest24_001_m_06
	VidVest24_001_m_07
	VidVest24_001_m_21
	VidVest24_001_m_22
	VidVest24_001_m_24
	VidVest24_01_m_08
	VidVest24_01_m_09
	VidVest24_01_m_10
	VidVest24_01_m_11
	VidVest24_01_m_12
	VidVest24_01_m_13
	VidVest24_01_m_14
	VidVest24_01_m_15
	VidVest24_01_m_16
	VidVest24_01_m_17
	VidVest24_01_m_18
	VidVest24_01_m_19
	VidVest24_01_m_20
	VidVest24_01_m_23